
180 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº124  | FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2017



 



 -

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Julho 
de 2017, às 09:00 horas, será dada continuidade a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1406.01/2017. Objeto: Contratação para 
Prestação de Serviços de Manutenção de Copiadoras, Transformadores, Estabilizadores, Recargas de Toners, Cartuchos e Tinta, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Meruoca. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 04 de 
Julho de 2017, Meruoca - Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2017.07.03.1
Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.07.03.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na lavagem de veículos e máquinas pesadas, pertencentes às diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 17 de 
julho de 2017, às 09:00h (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 
às 12:00 horas. 

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0130062017-SEMUS. Objeto: 
contratação de empresa (laboratórios) para realizar serviços de exames laboratoriais diversos, destinados ao atendimento da Unidade de Pronto Atendimento–

Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 17 de julho de 2017, às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone: (88) 3411-8414, das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Itapipoca, comunica aos interessados 
que no próximo dia 20 de julho de 2017 às 10:30 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2017, cujo objeto é a 
contratação de instituição de ensino superior ou conveniada para organização e realização de Concurso Público junto à Câmara Municipal de Itapipoca 
para preenchimento do quadro pessoal, inclusive Cadastro Reserva. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, situada à Rua 
Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. Itapipoca/CE, 04 de julho de 2017. À Comissão

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Anulação – Concorrência Pública Nº 12.004/2017-CP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, a Concorrência Pública nº 12.004/2017-CP, cujo 
objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de limpeza urbana tais como transporte e destinação de resíduos sólidos do Município de Tauá, de 

do Edital, foi ANULADO por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0407.01/2017 – cujo objeto é a aquisição de material de 
elétrico e eletrônico para atender as necessidades das Unidades Gestoras do município de Groaíras/CE,  que realizar-se-á no dia 17.07.2017, às 09:30 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Groaíras-Ce, 04 de Julho de 2017. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz  - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará as 08:15 horas do 
dia 14 de julho de 2017, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão Presencial nº PP007/2017. Objeto: prestação de serviços com instalação 

Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748, Aquiraz/CE,  03 de 
julho de 2017 . Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, à CPL de Barreira - CE comunica aos interessados que realizará no dia 05/07/2017, 

a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria e consultoria técnica com orientação e apoio aos microempreendedores 
municipais do município de Barreira/Ce. Informações poderão ser obtidas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira/

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Massapê - Secretaria de Infraestrutura. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na (Rua Major José Paulino, 191, Centro, Massapê - CE), comunica aos interessados que no dia 19 de julho de 2017, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº TP.2017.07.04.01.ADM, cujo objeto é a formalização do Termo de Permissão Onerosa, para exploração dos 
boxes, quiosques e restaurante do Terminal Rodoviário do Município de Massapê-Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, 04 de julho de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-0230062017-DIVERSAS. Objeto: 

constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 14 de Julho de 2017, às 13:00 
horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do fone (88) 
3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.06.30.001. O Pregoeiro do Município de Pacatuba 
torna público que no dia 14 de Julho de 2017 às 14h00min dará início ao certame acima para registro de preços para eventual e futura  aquisição de material 

de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 03.07.2017. 
Cosmo Vital Lino – Pregoeiro.

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Julho A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
de 2017, às 09:00 horas, será dada continuidade a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1406.01/2017. Objeto: Contratação para de 2017, às 09:00 horas, será dada continuidade a licitação na modalidade Objeto: Contratação para 
Prestação de Serviços de Manutenção de Copiadoras, Transformadores, Estabilizadores, Recargas de Toners, Cartuchos e Tinta, para atender as Prestação de Serviços de Manutenção de Copiadoras, Transformadores, Estabilizadores, Recargas de Toners, Cartuchos e Tinta, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Meruoca. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 04 de necessidades das Diversas Secretarias do Município de Meruoca.
Julho de 2017, Meruoca - Ce.


